
 
 
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Odbor matrik
PID 

 

Žádost o zápis příjmení nezletilé dcery ve formě, která neodpovídá pravidlům české 
mluvnice  

 
 

Žádám o zápis příjmení své dcery …………………………………………………….. v souladu s ustanovením 

§ 69a odst. 2 zákona číslo 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které je zapsané v matriční knize v  

souladu s pravidly české mluvnice, v mužském tvaru……………………………………………………………  . 

 
Prohlašujeme, že jsme byli poučeni ve smyslu § 68 odst. 1 zák. 301/2000 Sb. Na právo i povinnost užívat při úředním 
styku příjmení, popř. více příjmení, která jsou uvedena v matričním dokladu. 
 
V Praze dne ……………………………… 

 
Otec:                                                                           Matka: 

jméno a příjmení …………………………………………………….………………………………………………………………….. 

rodné příjmení ………………………………………………………….…..………………….……………………………………….. 

datum/místo narození ……………………………...……………………………………………………………………………………. 

rodné číslo ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

trvalý pobyt ………………………………………………………..……………………………………………………………………. 

totožnost ověřena podle ………………………………………………………………………………………………………………… 

vydán dne/kým ………………………………………………………….…………………..…………………………………………..  

 
 …….……………………………..                                                                                  ………………………………… 
             podpis otce                                                                                                            podpis matky 
 
Souhlasím s uvedeným zápisem příjmení ve formě, která neodpovídá pravidlům české mluvnice. 
 
………………………………….. 

podpis nezletilé starší 15 let 
 
 

…………………………………………. 
                                           jméno, příjmení, podpis matrikářky, otisk úředního razítka 
Pozn: *) - písemný souhlas druhého rodiče s ověřeným podpisem nebo pravomocným rozhodnutím       
                 soudu nahrazující tento doklad 
                - písemný souhlas nezletilé osoby starší 15ti let. 


